
 

 1 

 
 

DECISIONE 
AVVIO PROCEDURE PER OPERATORI ECONOMICI 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-33088 - CUP G24D23003620006 
 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE 
STATALI (D.M. 66/2023) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D. Lgs. 31/03/2023, n.36, Nuovo Codice degli Appalti; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 
VISTO l’Avviso M4C1I2.1-2023-1222; 
PRESO ATTO dell’Accordo di concessione; 
Vista la normativa vigente di riferimento; 
VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle Risorse Umane 
necessarie per la realizzazione delle attività previste dal progetto; 

 
DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 
2) La pubblicazione di manifestazione d’interesse finalizzata a raccogliere disponibilità a collaborare da parte di Operatori 

economici. 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Franca Tortorella 

(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs n.82/2005) 




